PAGE
3

                                                                                     ПРОЕКТ

Вносится администрацией

муниципального образования

«Город Астрахань»

ГОРОДСКАЯ ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД  АСТРАХАНЬ»

РЕШЕНИЕ

от

                                                         №
О бюджете  муниципального образования «Город Астрахань» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в первом чтении
На  основании  Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань»  Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Принять проект бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2021 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме   8 712 183,1 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов в сумме 4 294 445,1 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 976 559,0 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 264 375,9 тыс. рублей  или 8,6 процента от общего годового объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2022 год и на 2023 год:

общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 9 232 582,6 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных  трансфертов получаемых из других бюджетов в сумме 4 673 604,6 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме                9 470 821,9 тыс. рублей;
дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме  238 239,3 тыс. рублей или 7,6 процента от общего годового объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;

общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 8 741 005,6 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных  трансфертов получаемых из других бюджетов  в сумме 3 944 619,6 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме               8 868 133,5  тыс. рублей;

дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме  127 127,9 тыс. рублей или 3,9 процента от общего годового объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

4. Установить в бюджете муниципального образования «Город Астрахань»:

4.1. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Астрахань»:

на 1 января 2022 года в сумме 2 290 074,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2023 года в сумме 2 528 314,1  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2024 года в сумме 2 655 442,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.
4.2. Объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Астрахань»:

на 2021 год в сумме 175 000,0 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 175 000,0 тыс. рублей;

на 2023 год в сумме 175 000,0 тыс. рублей.

4.3. Размер резервного фонда администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

на 2021 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей;

на 2022 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей.

5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов  от общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение):

на 2022 год в сумме 120 000,0 тыс. рублей;

на 2023 год в сумме 240 000,0 тыс. рублей.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» и разместить на официальных сайтах Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» и администрации муниципального образования «Город Астрахань» в сети «Интернет».

Глава муниципального

Образования «Город Астрахань»                                               М.Н. Пермякова
PAGE